
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ   

 

18.10.2024 г. Западная Двина 

 

№ 42/1 

   

 

 

О  проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/ 2025учебном году  

на территории Западнодвинского 

муниципального округа  

 
 

В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 

Тверской области от 15.10.2024 № 1211 /ПК «Об организации муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на 

территории Тверской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее-  МЭ ВсОШ) по предметам в сроки, согласно приложению №1. 

2. Участниками муниципального этапа являются учащиеся 7-11 классов, 

которые  заняли 1-2 места в школьном этапе олимпиады и набрали 

НЕОБХОДИМОЕ КОЛИЧЕСТВО баллов по предметам, которые 

проходили с использованием технологической платформы «Сириус. Курсы», а 

также учащиеся, победители    и     призёры      муниципального      этапа    

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования. 

2.1 Представить письменно заявку по форме (приложение №2) на участие по 

каждому из предметов в отдел образования до 8 ноября 2024 г, в случае 

изменения  заявки сообщать за день до начала олимпиады по 

соответствующему предмету. 

2.1.1 Организовать сбор до 8 ноября 2024 года и передачу в отдел образования  

согласий родителей обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, и 

специалистов, привлекаемых к проведению МЭ ВсОШ. (приложение №3,4) 

2.2. Назначь  Иванову А.О., Мамченкову Т.А., заместителей заведующего 

отделом образования, ответственными  за получение, хранение  и 

конфиденциальность олимпиадных заданий и ключей по общеобразовательным 

предметам для муниципального этапа. 



2.3. Назначить Мамченкову Т.А., заместителя заведующего отделом 

образования, координатором муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. В связи с проведением муниципального этапа олимпиады утвердить 

оргкомитет в составе: 

1. Морозова О.Д. – председатель оргкомитета, заведующий отделом 

образования; 

2. Мамченкова Т.А- заместитель председателя, заместитель заведующего 

отделом образования; 

3. Иванова А.О. -заместитель заведующего отделом образования; 

4. Абрамова В.В. – директор МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

5. Иванова С.Н. – директор МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»; 

6. Чухнова Е.В. – директор МБОУ «Староторопская СОШ»; 

7. Фёдорова С.И. – директор МБОУ «Ильинская СОШ»; 

8. Зайцева В.В.  – педагог-психолог МБОУ «Ильинская СОШ»; 

9. Леденцова О.В.- заместитель директора МБОУ «Западнодвинская СОШ № 

1»; 

10. Хохлова Н.В.. – заместитель директора МБОУ «Западнодвинская СОШ № 

2»; 

 

4. Утвердить жюри в составе: 

Русский язык. Литература 

1. Михайлова Н.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей 

русского языка и литературы; 

2. Морозова Н.И. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

3. Скворцова Е.В. – учитель  МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

4. Полончук О.Г, – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

5. Патрикова М.Н. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2». 

6. Иванова В.И.  – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2». 

 

     Математика.  

1. Константинова Т.Г. – председатель, руководитель секции РМО учителей 

математики и физики; 

2. Абрамова В.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

3. Кирягина Т.А. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»; 

4. Сергеева Н.А.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»; 

5. Егорова В.И.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2».  

 

 Физика. 

 1. Хомяк В.В. – председатель, учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;  

  2. Сергеева Н.А.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»; 

  3. Петрова Е.П.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1». 

  4.Андреева В.В.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»   

 5.Борисова О.А.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1» 

Биология.  

1. Евдокимова  О.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей  

биологии и химии; 

2. Романцова Г.Н.. – учитель МБОУ «Первомайская ООШ»; 



3. Мамченкова Т.А. – заместитель заведующего отделом образования; 

4. Уварова С.В..- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1  »; 

5. Нилова М.Г.-  учитель МБОУ «Староторопская СОШ». 

 

Химия. 

     1. Леденцова О.В.-председатель, учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

2. Евдокимова  О.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

3. Мамченкова Т.А. – заместитель заведующего отделом образования 

4. Яковлева С.В. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

5. Верилова О.И. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»; 

 

 География  
1. Осипова И.Б – председатель, руководитель секции РМО учителей географии; 

2. Полторакова Л.В.. – учитель МБОУ «Ильинская СОШ »; 

3. Глазкова А.А. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

4. Ефимов Г.К. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

5. Васильева Е.Г. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1». 

 

Английский язык 

1. Иванова И.Е. – председатель, руководитель секции РМО учителей  

иностранных языков; 

2 . Степанова Л.М. – учитель  МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»; 

      3. Климина Н.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»; 

      4. Кусовникова А.А. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»; 

      5. Николаева Н.В. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ». 

 

История, право, обществознание. 

1. Боровкова В.Н. – председатель, руководитель секции РМО  учителей истории 

и обществознания; 

2. Ефимов Г.К. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»; 

3. Шипковская М.В.. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

4. Хохлова Н.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»; 

5. Василевская В.Н. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1». 

Физическая культура   
1 Колосова И.П.– председатель, руководитель секции РМО учителей физкультуры;   

 2.Панова Т.И. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2» 

 3. Смирнова С.О.- зам.директора МБУ ЗРСК «Двина» (по согласованию); 

4. Синявская Е.В. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1» 

5. Капукова Н.А.  - учитель   МБОУ «Западнодвинская СОШ №2» 

6  Никитин А.В.- учитель  МБОУ «Западнодвинская СОШ №2» 

7.Савельева В.А.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

8.Маврова Т.К.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

9.Игнатьев Д.П. -директор  МБУ ЗРСК «Двина» (по согласованию); 

 

4.1.  Утвердить состав апелляционной комиссии:   

  

1. Голубцова Т.В. – председатель, заместитель директора МБОУ 

«Западнодвинская СОШ №1»; 

2. Дорожкина В.Д. – методист МБОУ «Староторопская СОШ»; 

3. Башкирова Е.В. – учитель МБОУ «Ильинская СОШ»; 



4. Чухнова Е.В. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ »; 

5. Подковырова К.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»; 

6. Шаварова И.Н. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»; 

7. Федорова С.И. – учитель МБОУ «Ильинская СОШ»; 

 

4.2. Проверка олимпиадных работ  может осуществляется в  день проведения 

олимпиады по данному предмету или на следующий день. Результаты 

доводятся до участников  олимпиады в течение суток после проверки. 

4.3.  По каждому предмету определяется победитель (необходимо набрать 55 %  

и более от максимально установленных баллов) и призеры, если участники 

наберут по предмету не менее 50% баллов от максимально установленных  

4.4. Список победителей и призеров по каждому предмету утверждает 

председатель оргкомитета олимпиады. 

4.5. Итоговые протоколы (в виде рейтинговой таблицы) по каждому 

общеобразовательному предмету размещаются на официальном сайте отдела 

образования  в сети Интернет.  

 

5. Директору МБОУ «Западнодвиснкая СОШ №1» Абрамовой В.В.: 

5.1. Обеспечить базу (учебные кабинеты)  для проведения теоретических и 

практических туров муниципального этапа олимпиады 

 5.2. Обеспечить  техническое сопровождение проведения муниципального 

этапа  олимпиады. 

5.3. Назначить ответственных за тиражирование олимпиадных заданий, 

обеспечить информационную безопасность.  

5.4. Обеспечить общественное наблюдение за проведением муниципального 

этапа олимпиады. 

5.5. Обеспечить проведение муниципального этапа  олимпиады с учетом 

санитарно-эпидемиологических требований. 

 

6.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                  О.Д.Морозова 

      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
 

к приказу отдела образования от 18.10.2024  № 42/1 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году   на территории Западнодвинского МО 

 

№ 

п/п 

Предмет Сроки 

проведения  

Место проведения Классы 

1  Русский язык 11.11.2024  

МБОУ «Западнодвинская 

СОШ №1»  

(далее – СОШ №1) 

7-11 

2  История 13.11.2024 СОШ №1 7-11 

3  Английский 

язык 

15.11.2024 СОШ №1 7-11 

4  Физическая 

культура 

20-21.11.2024 СОШ №1 7-11 

5  География 25.11.2024 СОШ №1 7-11 

6  Литература 28.11.2024 СОШ №1 7-11 

7  Обществознание 29.11.2024 СОШ №1 7-11 

8  Право 02.12.2024 СОШ №1 9-11 

9  Биология 05.12.2024 СОШ №1 7-11 

10  Химия 06.12.2024 СОШ №1 8-11 

11  Математика 09.12.2024 СОШ №1 7-11 

12  Физика 10.12.2024 СОШ №1 7-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №2 

к приказу от 18.10.2024  №42/1 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады в 2024/2025 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождени

я 

снилс Наличие 

гражданства 

Российской 

Федерации 

 (да, нет) 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное 

название 

общеобразова

тельного 

учреждения 

Уровен

ь 

 (класс) 

Статус  

участн

ика 

Результат 

(балл) 

Результат 

(%) 

ФИО учителя-

предметника, 

(место работы) 

           или 

победи

тель 

/призе

р  

прошл

ого 

года 

   

               



 



 
8 

 

Приложение 3 

к приказу от 18.10.202  № 42/1 

 

 

Форма согласия родителя (законного представителя) 

 участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году на обработку персональных данных его 

несовершеннолетнего ребенка 

 
Я,______________________________________________________________________________       

                       (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)  

паспорт _____________, выдан_____________________________________________________                  

                (серия, номер)                                               (когда, кем) 

________________________________________________________________________________ 

 (в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется 

опека или попечительство)___________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

ознакомлен с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и даю 

согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

________________________________________________________________________________ 

                                                                   (фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка_______________________________________,  

                                                                                    (серия, номер) 

выдан________________________________________________________________________ 

                                                                             (когда, кем) 

операторам муниципального, регионального и заключительного этапов для участия в 

муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников и, в 

случае прохождения рейтингового отбора, в заключительном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по__________________________________________________ 

(предмет олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, 

имя, отчество, школа, класс, наличие гражданства Российской Федерации, сведения о 

состоянии здоровья, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной 

почты, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады. 

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам - 

образовательным учреждениям, органам управления образованием муниципальных 

образований Тверской области, государственному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного профессионального образования Тверской областной 

институт усовершенствования учителей, Министерству образования Тверской области, 

Министерству просвещения Российской Федерации, иным организациям и физическим 

лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской 

олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 



 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе для 

размещения в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: 

фамилия, имя, отчество, школа, класс, результаты участия в соответствующем этапе 

олимпиады по указанному (ым) предмету (ам) олимпиады, количество баллов, 

набранных при выполнении заданий, а также сканированной копии его (ее) 

олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на региональном 

(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан(а) по итогам данных 

этапов олимпиады ее победителем или призером. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом. 

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в 

порядке, предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального закона от 27.07.2006 №152-

ФЗ «О персональных данных». 

 

 

«___________ » ____________ 202 __ г. _______________ / ___________________ / 
           

                                                                      Подпись         Расшифровка подписи



 
Приложение 4 

к приказу от 18.10.2024  № 42/1 

 
 

Форма согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых 
к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

Я,_________________________________________________________________________  

(ФИО) 

паспорт выдан_______________________________________________________________ 

(серия, номер) (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:___________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

даю свое согласие на обработку оператором регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников моих персональных данных, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата 

рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего 

личность; гражданство; информация об основном месте работы. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 

проведения муниципального и регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, а 

также даю согласие на хранение данных на электронных и бумажных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий 

по обмену информацией (государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного профессионального образования Тверской областной институт 

усовершенствования учителей, Министерством образования Тверской области, организациям и 

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных 

соревнований, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных), 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что операторы муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников гарантируют обработку моих персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

« __________ » ____________ 202 ___ г. _______________ / ___________________ / 

                                                                                Подпись         Расшифровка под                           

писи 


